Nº 207, segunda-feira, 27 de outubro de 2014136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102700136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 134/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 20/10/2014,Entrega das Propostas: a partir de
20/10/2014, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/11/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Bobinas de Bloqueio, con-
forme Edital.

EMILIO CESAR LOPES VAAMONDE
Gerente de Compras

(SIDEC - 24/10/2014) 910811-91081-2014NE002014

AVISO DE ALTERAÇÃO
T P. G C M . A . 0 0 0 3 4 . 2 0 1 4

1. FURNAS Centrais Elétricas S.A. torna pública a alteração
da data para entrega das Propostas relativas à licitação
TP.GCM.A.00034.2014 para o dia 10.11.2014 . 2. Ficam mantidas as
demais condições do Aviso de Licitação publicado no D.O.U. do dia
29.09.2014.

EMÍLIO CESAR LOPES VAAMONDE
Gerente de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PE. No- CSCR.A.00071.2014

1. FURNAS torna público que a Licitação nº PE.CS-
CR.A.00071.2014, Item 2, publicado no dia 03/06/2014, Seção III, Nº
104, Pág. 149, de objeto:Aquisição de condulete, tomada de embutir,
niple eletroduto, fita isolante, cabo de rede, patch cord, patch panel,
guia de cabo, duto e tampa, para atendimento as diretivas do Plano
Diretor, Escritório Central., foi declarada FRACASSADA.

1. FURNAS torna público que a Licitação nº PE.CS-
CR.A.00104.2014, Item 1, publicado no dia 19/08/2014, Seção III, Nº
158, Pág. 118, de objeto:Contratação de empresa prestadora de ser-
viço de fretamento de táxi aéreo para atender a necessidade de trans-
porte aéreo executivo de Furnas, foi declarada FRACASSADA.

SIMONE CORBÍCEIRO ROCHA
Gerente do Centro de Serviços Compartilhados

Rio de Janeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE PRODUÇÃO SUL
DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 167/2014 - UASG 926136

Nº Processo: PE.CSCS.A.0167.14 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Poltronas Giratórias, para entrega no Município de Mogi das
Cruzes - SP Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 27/10/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Francisco Ro-
drigues Filho, 3501, Portão 2 Vila Suissa - MOGI DAS CRUZES -
SP. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/11/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/10/2014) 926136-60557-2014NE015848

PREGÃO Nº 168/2014 - UASG 926136

Nº Processo: PE.CSCS.A.00168 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais para modernização de painéis de comando elétrico
e instrumentação. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 27/10/2014
de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Av. Ivan de Abreu
Azevedo, s /n - Caminho 333 - Cep 13098-505 Fazenda Monte D'este
- CAMPINAS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CELSO MOTTER DE CARVALHO
Gerente de Divisão

(SIDEC - 24/10/2014) 926136-60593-2014NE015848

COMPANHIA ENERGÉTICA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº018/2013-B.Contratantes:Companhia Energética de
Alagoas/ Publikimagem-Projetos e Marketing Ltda. Prorrogar por
mais 12(doze) meses, tem também por objeto repactuação dos valores
unitários dos postos para atendimento à consumidores.Em confor-
midade com o Parecer nº399-PRJ/2013.Valor do Aditi-
vo:R$3.314.017,60.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Companhia Energética de Alagoas torna público que rea-
lizará na modalidade Pregão na forma eletrônica, através do sistema
licitações do Banco do Brasil, o processo licitatório abaixo discri-
minado. A obtenção do edital está disponível gratuitamente através
dos endereços eletrônicos: www.ceal.com.br ou www.licitacoes-
e.com.br ou no endereço: Avenida Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de
Lourdes, 1º andar, sala 126-CPL, nesta cidade de Maceió-AL; te-
lefones: (82) 2126-9392 ou 2126-9358.

PR-044/2014, Objeto: Contratação de serviços de BACKOF-
FICE para tramitação de processos de recuperação de faturamento.
Abertura das propostas às 10:00h do dia 06/11/2014- Sessão da dis-
puta de preços a partir das 11:00h do dia 06/11/2014 ( horário de
Brasília).

FLÁVIA DOS SANTOS ARAGÃO
p/Comissão Permanente de Licitação-CPL

COMPANHIA DE GERAÇÃO TÉRMICA
DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL14300143
A Diretoria da CGTEE - Companhia de Geração Térmica de

Energia Elétrica, no uso de suas atribuições, fundamentada nos ter-
mos do Relatório à Diretoria DA n°-045/2014, de 22/10/2014, e
Parecer Jurídico PRJ-121/2014, de 06/05/2014, e no Memorando
PRJ-326/2014, de 21/10/2014, resolve ratificar a autorização para
locação por dispensa de licitação, do imóvel não residencial, de pro-
priedade da FUNDAÇÃO CEEE DE SEGURIDADE SOCIAL -
ELETROCEEE, localizado na Rua Setembro n° 539, e mais dez salas
localizadas no Prédio anexo, na Rua dos Andradas, n° 702, por mais
um período de 12 (doze) meses, iniciando-se dia 23/10/2014, com
custo anual de R$ 986.770,32 (novecentos e oitenta e seis mil, se-
tecentos e setenta reais e trinta e dois centavos), bem como o pa-
gamento de taxas de luz, água e manutenção, perfazendo um total
anual aproximado de R$ 1.240.216,56 (um milhão, duzentos e qua-
renta mil, duzentos e dezesseis reais e cinqüenta e seis centavos).

Porto Alegre, 24 de outubro de 2014.
CLEBER CROCHEMORE RIBES

Chefe Departamento de Suprimentos

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata n.º 024/DEAMP/14 - Contratada: EGEL LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS LTDA. - CNPJ: 06.798.516/0001-00. - Objeto: Registro de
Preços, para contratação de empresa de locação de veículos, visando
atender aos interesses da CPRM, pelo sistema de diárias, sem mo-
torista, com quilometragem livre, a serem disponibilizados no Es-
critório do Rio de Janeiro - ERJ, localizado na Av. Pasteur, 404, Urca,
Rio de Janeiro. - Licitação: Pregão Eletrônico n.º 077/DEAMP/14 -
Prazo: 12 (doze) meses. - Valor Total da Contratação: R$ 25.890,00
(vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais) - CPRM: Vera Lúcia da
Conceição Rachel, Autoridade Competente - Contratada: Paulo Ex-
pedito Rebouças - Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º 043/PR/12 - Contratada:
FRANCO OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C - Objeto
do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência por 12 meses, a partir de
18/10/14, sem alteração de valor. - CPRM: Manoel Barretto da Rocha
Neto, Diretor-Presidente - Contratada: José Francisco Franco Oli-
veira, Sócio, Em 17.10.14.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/DEAMP/14

Processo n.º 0437/14 - Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para contratação de empresa de locação de veículos,
visando atender aos interesses da CPRM, pelo sistema de diárias, sem
motorista, com quilometragem livre, a serem disponibilizados no Es-
critório do Rio de Janeiro - ERJ, localizado na Av. Pasteur, 404, Urca,
Rio de Janeiro.
VENCEDORA:

Lote Empresa CNPJ Valor Registrado
(R$)

01 EGEL LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS LTDA.

06.798.516/0001-
00

25.890,00

NATHALIA WINKELMANN ROITBERG
Pregoeiro

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 323012

Nº Processo: 48410.900803/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação da prestação dos serviços de limpeza e conser-
vação abrangendo todas as dependências dos imóveis e instalações
onde funcionam a Sede desta Superintendência do DNPM no Ceará,
na cidade de Fortaleza/CE e a Sede do Escritório do DNPM na cidade
do Crato/CE, que compreenderá, além da mão de obra, o emprego de
equipamentos e o fornecimento de materiais e uniformes necessários
e adequados à execução dos serviços, conforme as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência - Anexo 01 do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/10/2014 de 08h30 às
11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Dr. José Lourenço, 905 -
Aldeota Aldeota - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir
de 27/10/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 07/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO FEITOSA DE CARVALHO FREITAS
Superintendente

(SIDEC - 24/10/2014) 323012-32263-2014NE800070

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EDITAL DE DISPONIBILIDADE 47/2014

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência delegada
pela Portaria/DNPM nº 216/2010, e com fundamento no disposto no
artigo 26 do Decreto-Lei n° 227/1967- Código de Mineração, com
redação dada pela Lei nº 9.314/1996, e de acordo com os proce-
dimentos e julgamentos dispostos na Portaria/DNPM nº 268/2008,
alterada pela Portaria/DNPM n° 564/2008, resolve disponibilizar as
áreas para requerimento de autorização de pesquisa, na forma de
Edital, fixando prazo de sessenta dias para apresentação de propostas
contados desta publicação no Diário Oficial da União, dos seguintes
processos:(1342)

846.206/2009

GUILHERME HENRIQUE SILVEIRA E SILVA

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO

EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO NORTE-NORDESTE
UNIDADE DE NEGÓCIOS DE EXPLORAÇÃO

E PRODUÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE E
CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 161-010/2014

1 Estando em conformidade com a legislação pertinente,
torna público que no dia 02/12/2014 às 10h (horário de Brasília), na
BR 304, Km 46, Alto Sumaré em Mossoró-RN, levará a pregão para
venda e arrematação através de leilão eletrônico, via PETRONECT,
site www.petronect.com.br, pelo maior lanço, os seguintes materiais:
Sucata metálica ferrosa e tambores metálicos vazios prensados e su-
cata de madeira em geral e papel, palelão, plásticos e vidros re-
cicláveis, a gerar.

2- O edital completo poderá ser acessado através do site:
h t t p : / / w w w. p e t r o b r a s . c o m . b r / p t / c e n t r o - d e - n e g o c i o s / # m a t e r i a l s - a u c -
tions.

COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO

PETROBRÁS TRANSPORTE S/A - TRANSPETRO

EDITAL TRANSPETRO/RH-002/2013
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. - TRANSPETRO,
subsidiária da PETROBRAS, comunica que está prorrogando até
15/05/2015 a data de validade do cadastro de reserva referente ao
Processo Seletivo Público 002/2013.

MARIA CAROLINA GOMES PEREIRA VILAS BOAS
Gerente Executiva de RH

AVISOS DE LICENÇA

Torna público que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA a renovação
de sua Licença de Operação nº. 1.127/2013 para a operação do Po-
liduto São Paulo - Brasília (OSBRA) nos estados de São Paulo,
Minas Gerais, Goiás e no Distrito Federal."

Torna público que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA a renovação
de sua Licença de Operação nº. 1.126/2013 para a operação do Po-
liduto São Paulo - Rio de Janeiro (OSRIO) nos estados de São Paulo
e Rio de Janeiro.

Em 24 de outubro de 2014
ANDREA DIETRICH MARTINI

Coordenadora de Meio Ambiente da Regional São
Paulo Planalto Centro-Oeste

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-27T04:59:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial